El Gobierno de Colombia contribuirá anualmente con la suma de
treinta mil pesos ($30.000.00) para cada uno de los Vicariatos y
Prefecturas Apostólicos mencionados en los ordinales a yb del
Articulo segundo de esta Convención. Además contribuirá
anualmente con la suma de trescientos sesenta mil pesos
($360.000.00)destinada a suplir las necesidades extraordinarias
que las Misiones puedan tener.

Los pagos aqui estipulados los hará el Gobierno de Colombia por
semestres anticipados del calendario, dentro de los primeros
sesenta (60) días del respectivo semestre.

[...]

Los Ordinarios de los territorios de Misiones gozarán en Colombia
de los mismos privilegios que los otros Ordinarios diocésanos en
relación con el fuero judicial, de acuerdo con la Convención
adicional al Concordato promulgada por la~Ley Colombiana
treinta y cuatro (34) de mil ochocientos noventa y dos (1892).

ARTICULO DEC1MO-QUINTO

El Jefe de cada Misión designará, con la aprobación del
Representante Pontificio en Bogotá, un Sindico o Procurador
Eclesiástico a efecto de representarlo en todas las gestiones
administrativas.

El Gobierno de Colombia reconocerá franquicia postal y